

苏州工业园区和顺电气股份有限公司

2011 第三季度报告

证券代码:300141 证券简称:和顺电气 公告编号:2011-016

81 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。
1.3 公司负责人魏建华、主管会计工作负责人陈兆龙及会计机构负责人、会计主管人员 魏建明保证：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

本报告出席董事姓名	本报告出席董事姓名	本报告出席理由原因	被委托人姓名
杜军	董事	个人原因	魏建华

82 公司基本情况
2.1 主要会计数据及财务指标

本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度末增减(%)	本报告期末比上年同期增减(%)	
			年初至报告期末	比上年同期增(减)
总资产(元)	500,662,707.81	544,773,893.98	8.42%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	531,926,177.44	505,873,026.57	5.15%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	9.64	9.16	5.24%	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	7,373,968.44	-4.48%	
每股经营活动产生的现金流量净额(元)		0.13	-4.48%	
报告期末	比上年同期增减(%)	年初至报告期末	比上年同期增(减)(%)	
营业总收入(元)	45,487,146.00	36,343	119,750,716.20	7.68%
归属于上市公司股东的净利润(元)	11,012,417.38	46.85%	26,053,150.87	1.90%
基本每股收益(元/股)	0.20	11.11%	0.47	-24.19%
稀释每股收益(元/股)	0.20	11.11%	0.47	-24.19%
加权平均净资产收益率(%)	2.15%	-5.02%	5.02%	-83.48%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.16%	-73.17%	4.75%	-83.82%

非流动资产处置损益	非经常性损益项目	
	金额	附注(如适用)
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家和地方政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,500,000.00	地方政府上市奖励
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-210,000.00	捐赠利息
合计	1,443,440.61	-

2.2 报告期末股东人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总户数(户)	前十名无限售条件流通股股东持股情况	
6,493	报告期末持股(股)	种类
中国农村银行-非特转成A股票型证券投资基金	2,533,374	人民币普通股
投资资本	218,000	人民币普通股
电声设备公司	155,929	人民币普通股
中信信托有限责任公司-上海建信808	132,800	人民币普通股
谢益平	127,000	人民币普通股
石文豪	127,000	人民币普通股
魏志德	103,311	人民币普通股
中信信托有限责任公司-上海建信828	100,000	人民币普通股
魏建明	90,160	人民币普通股
中信信托有限责任公司-上海建信806	90,000	人民币普通股

2.3 限售股份变动情况表

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
魏建华	26,020,000	0	0	26,020,000	首次承诺	2013年11月12日
杜军	11,680,000	0	0	11,680,000	首次承诺	2013年11月12日
杜军	1,200,000	0	0	1,200,000	首次承诺	2012年12月21日
肖威	510,000	0	0	510,000	首次承诺	2012年10月21日
蔡勇	250,000	0	0	250,000	首次承诺	2012年11月12日
傅捷	200,000	0	0	200,000	首次承诺	2012年10月21日
陈宏志	200,000	0	0	200,000	首次承诺	2012年10月21日
高宇坤	200,000	0	0	200,000	首次承诺	2012年10月21日
刘南云	180,000	0	0	180,000	首次承诺	2012年10月21日
王强	120,000	0	0	120,000	首次承诺	2012年10月21日
王海强	120,000	0	0	120,000	首次承诺	2012年10月21日
郭小波	80,000	0	0	80,000	首次承诺	2012年10月21日
吴祥兴	80,000	0	0	80,000	首次承诺	2012年10月21日
杨群	60,000	0	0	60,000	首次承诺	2012年10月21日
明顺元	50,000	0	0	50,000	首次承诺	2012年10月21日
金伟	50,000	0	0	50,000	首次承诺	2012年10月21日
曹贵梅	50,000	0	0	50,000	首次承诺	2012年10月21日
曹勇	50,000	0	0	50,000	首次承诺	2012年10月21日
蒋秀英	50,000	0	0	50,000	首次承诺	2012年10月21日
孙文宇	50,000	0	0	50,000	首次承诺	2012年10月21日
合计	41,200,000	0	0	41,200,000	-	-

83 管理层讨论与分析
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因

√适用 □ 不适用
1. 营业收入增加24.37%,上年同期为264.18万元,下降90.91%。系上季末库存应收账款已背书转让给供应商,提前兑付款项,应收账款6677.59万元,比年初增加38.02%,因行业特点,客户货款支付一般均在下半年,前三季度回笼较少,预付账款1521.67万元,比年初增加356.33%,系预付大额订单的备件采购和在建工程所致。期间费用1835.54万元,比年初增加288.78%,系大部分订单的库存原材料较大,在制大规模半成品和出入库的订单成本。

在建工程1825.33万元,比年初增加165.23%,二个新项目目前正在正常进行中,长期待摊费用11.17万元,年初为0,系将以前发生未结转摊销的无形资产摊销。应付账款953.37万元,比年初增加346.62%,系原材料采购拖欠,在结算支付账内。应付职工薪酬60.91,年初为35.60万元,系按照2010年度年终奖计提并在春节前发放。未分配利润2211万元,比年初增加356.44%,是增加1-9月净利润。销售费用2445.42万元,比上年同期增加386.11%,是销售人员工资、开拓市场的差旅费、运输及售后服务费增加。财务费用-128.15万元,比上年同期下降868.83%,系按现金流量净额计提的银行存款利息。营业外支出210万元,比上年同期增加100%,系向苏州其他企业提供的慈善捐赠。
经营活动产生的现金流量净额737.40万元,比上年同期增加-705.78%,增长204.48%,主要系销售回笼同比增加127.0%形成。

3.2 业务概要和展望
一、报告期内总体经营情况
1. 报告期内公司实现营业收入为119,750,716.20元,比上年同期增长7.68%,归属于上市公司股东的净利润为26,053,150.87元,比上年同期增长1.81%,取得了良好的经营业绩。
2. 报告期内,公司募投项目进展顺利,生产研发大楼主体工程完工,公司大部分的管理部门已经迁入新大楼办公,生产方面:目前已有两生产线投入使用,正在逐步产能,研发投入,部分研发,测试设备已经到货,提高了公司的研发能力。
3. 报告期内,电力电子产品的研发取得了不错的进展,截止报告期末,公司高压变频驱动功率装置(8V),低压大功率装置(8V),电动汽车充电桩等重要项目进展顺利,均已进入样机阶段,预计今年年底或明年年初可进入市场。
4. 报告期内,公司加强品牌建设和人才引进,一方面内部挖潜,提拔了部分骨干员工,另一方面引进了大量具备相当专业能力的人才到公司的各个岗位,截止报告期末公司员工总人数为143人。
二、未来公司主要发展目标
1. 继续加强产品研发、销售服务团队建设及进一步人员优化配置,已经具备了向海外市场进行开拓的条件,在此基础上,公司将力争在海外市场取得有效突破,研发部门引进了一批优秀人才和设备,在硬件和软件上为公司新产品开发和老产品优化创造了条件,预计今年年底到明年年初,公司将推出多个新产品,老产品会完成升级换代。
2. 公司围绕技术研发、市场开拓、内部管理三个方面来进一步增加团队建设,目前公司团队建设最主要的任务是尽快使新引进的人才融入公司团队中去,使其能尽快发挥作用,为公司做出贡献。
3. 本公司控股股东和实际控制人承诺事项履行情况
√ 适用 □ 不适用
(一)股份锁定及转让限制承诺
1. 本公司控股股东自股份已发行股份,自公司股票在证券交易所上市交易之日起一年内不得转让;公司董事、监事、高级管理人员在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五;所持本公司股份自公司股票上市交易之日起一年内不得转让;离职后半年内,不得转让其所持有的本公司股份。
2. 本公司控股股东和实际控制人魏建华及其他股东承诺:自公司股票上市之日起三十六个月内,不转让或者委托他人管理本人直接或间接持有的公司公开发行股票前已发行的股份,也不由公司回购本人直接或间接持有的公司公开发行股票前已发行的股份。
3. 本公司控股股东杜军和杜军之子:本人持有的公司2009年12月新增股份,自2009年12月21日新增股份完工工商变更登记之日起三十六个月内,不进行转让;且自公司股票上市之日起二十四个月内,转让上述新增股份不超过本人持有公司股份总数的百分之五十。
4. 本公司除魏建华、杜军和郭勇之外的其他16名自然人股东承诺:本人持有的公司2009年10月21日新增股份,自2009年10月21日新增股份完工工商变更登记之日起三十六个月内,不进行转让;且自公司股票上市之日起二十四个月内,转让上述新增股份不超过本人持有公司股份总数的百分之五十。
报告期内,上述承诺人遵守了所做出的承诺。
三、盈利预测及风险提示
为了更全面地体现与公司的同业竞争,本公司控股股东、实际控制人魏建华先生关于避免同业竞争的承诺如下:
1. 本人及控制的其他企业目前从事或将来从事与公司主营业务存在竞争的营业活动。
2. 在本人拥有的公司股份期间,本人及控制的其他企业不会以任何方式直接或间接地参与或参与与公司主营业务存在竞争的营业活动,本人及控制的其他企业有任何商业机会可从事、参与或入股任何可能会与公司产生经营竞争的营业活动,本人会将上述商业机会让予股份公司。
3. 本人及控制的其他企业不得以任何方式直接或间接拥有与股份公司存在同业竞争关系的任何经济实体、经济组织的权益,或对其施加控制或重大影响。
4. 本人承诺将上述承诺,直至本人不再持有股份的控制权、实际控制权为止。
报告期内,上述承诺人遵守了所做出的承诺。
4.2 募集资金使用对比对照表
√适用 □ 不适用

募资金额	40,012.18	本季度投入募集资金总额	1,138.45
报告期变更用途的募集资金总额	0.00	已累计投入募集资金总额	3,944.55
募集资金总额	40,012.18	已累计投入募集资金总额比例	0.09%

承诺投资项目	是否变更项目(部分变更)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额	本报告投入募集资金	截至期末投入募集资金	项目达到预定可使用状态日期	本报告投入金额	截至期末投入金额	项目可行性是否发生重大变化
承接投资项目-超募资金投入	否	10,822.00	10,822.00	484.21	2,315.95	21.40%	2012年12月	0.00	否
承接投资项目-超募资金投入	否	5,528.00	5,528.00	654.24	1,628.60	29.46%	2012年12月	0.00	否
承接投资项目-超募资金投入	否	16,350.00	16,350.00	1,138.45	3,944.55	24.13%	2012年10月	0.00	否
超募资金投入	不适用	-	-	-	-	-	-	-	-
归还银行贷款	是	-	-	-	-	-	-	-	-
补充流动资金(如有)	是	-	-	-	-	-	-	-	-
超募资金投入合计	不适用	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-	-	-
合计	不适用	16,350.00	16,350.00	1,138.45	3,944.55	24.13%	2012年10月	0.00	-

募集资金投资项目	承诺投入总额	变更投入总额	未投入金额	未投入原因
未达到计划进度及预计收益的情况和原因	无	-	-	-
变更投资项目的计划进度和预计收益的情况和原因	无	-	-	-
项目可行性发生重大变化的情况说明	无	-	-	-
募集资金投资项目实施地点变更情况	不适用	-	-	-
募集资金投资项目实施方式调整情况	不适用	-	-	-
募集资金投资项目实施状态	适用	-	-	-
募集资金投资项目预期无法按计划实施的原因	不适用	-	-	-
募集资金投资项目募集资金专户存储余额及余额使用情况	不适用	-	-	-
募集资金投资项目使用募集资金专户存储余额及余额使用情况	适用	-	-	-
尚未使用的募集资金用途及去向	对于尚未使用的募集资金在募集资金投资项目不发生变化的情况下,将专户存于银行用于原募集资金项目建设的资金使用	-	-	-
募集资金投资项目实施方式调整情况说明	按照《上市公司募集资金管理暂行规定》的要求,遵照《募集资金管理办法》,公司会同各方签订的《募集资金三方监管协议》,严格执行募集资金管理规定,合法、合规、合理使用募集资金,及时、真实、准确和完整披露相关信息披露义务,对于募集资金的使用和信息披露不存在违法违规情况。	-	-	-
募集资金投资项目实施方式调整情况说明	不适用	-	-	-
尚未使用的募集资金用途及去向	对于尚未使用的募集资金在募集资金投资项目不发生变化的情况下,将专户存于银行用于原募集资金项目建设的资金使用	-	-	-
募集资金投资项目实施方式调整情况说明	按照《上市公司募集资金管理暂行规定》的要求,遵照《募集资金管理办法》,公司会同各方签订的《募集资金三方监管协议》,严格执行募集资金管理规定,合法、合规、合理使用募集资金,及时、真实、准确和完整披露相关信息披露义务,对于募集资金的使用和信息披露不存在违法违规情况。	-	-	-
募集资金投资项目实施方式调整情况说明	不适用	-	-	-
尚未使用的募集资金用途及去向	对于尚未使用的募集资金在募集资金投资项目不发生变化的情况下,将专户存于银行用于原募集资金项目建设的资金使用	-	-	-

83 管理层讨论与分析
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因

√适用 □ 不适用
1. 营业收入增加24.37%,上年同期为264.18万元,下降90.91%。系上季末库存应收账款已背书转让给供应商,提前兑付款项,应收账款6677.59万元,比年初增加38.02%,因行业特点,客户货款支付一般均在下半年,前三季度回笼较少,预付账款1521.67万元,比年初增加356.33%,系预付大额订单的备件采购和在建工程所致。期间费用1835.54万元,比年初增加288.78%,系大部分订单的库存原材料较大,在制大规模半成品和出入库的订单成本。

在建工程1825.33万元,比年初增加165.23%,二个新项目目前正在正常进行中,长期待摊费用11.17万元,年初为0,系将以前发生未结转摊销的无形资产摊销。应付账款953.37万元,比年初增加346.62%,系原材料采购拖欠,在结算支付账内。应付职工薪酬60.91,年初为35.60万元,系按照2010年度年终奖计提并在春节前发放。未分配利润2211万元,比年初增加356.44%,是增加1-9月净利润。销售费用2445.42万元,比上年同期增加386.11%,是销售人员工资、开拓市场的差旅费、运输及售后服务费增加。财务费用-128.15万元,比上年同期下降868.83%,系按现金流量净额计提的银行存款利息。营业外支出210万元,比上年同期增加100%,系向苏州其他企业提供的慈善捐赠。
经营活动产生的现金流量净额737.40万元,比上年同期增加-705.78%,增长204.48%,主要系销售回笼同比增加127.0%形成。

3.2 业务概要和展望
一、报告期内总体经营情况
1. 报告期内公司实现营业收入为119,750,716.20元,比上年同期增长7.68%,归属于上市公司股东的净利润为26,053,150.87元,比上年同期增长1.81%,取得了良好的经营业绩。
2. 报告期内,公司募投项目进展顺利,生产研发大楼主体工程完工,公司大部分的管理部门已经迁入新大楼办公,生产方面:目前已有两生产线投入使用,正在逐步产能,研发投入,部分研发,测试设备已经到货,提高了公司的研发能力。
3. 报告期内,电力电子产品的研发取得了不错的进展,截止报告期末,公司高压变频驱动功率装置(8V),低压大功率装置(8V),电动汽车充电桩等重要项目进展顺利,均已进入样机阶段,预计今年年底或明年年初可进入市场。
4. 报告期内,公司加强品牌建设和人才引进,一方面内部挖潜,提拔了部分骨干员工,另一方面引进了大量具备相当专业能力的人才到公司的各个岗位,截止报告期末公司员工总人数为143人。
二、未来公司主要发展目标
1. 继续加强产品研发、销售服务团队建设及进一步人员优化配置,已经具备了向海外市场进行开拓的条件,在此基础上,公司将力争在海外市场取得有效突破,研发部门引进了一批优秀人才和设备,在硬件和软件上为公司新产品开发和老产品优化创造了条件,预计今年年底到明年年初,公司将推出多个新产品,老产品会完成升级换代。
2. 公司围绕技术研发、市场开拓、内部管理三个方面来进一步增加团队建设,目前公司团队建设最主要的任务是尽快使新引进的人才融入公司团队中去,使其能尽快发挥作用,为公司做出贡献。
3. 本公司控股股东和实际控制人承诺事项履行情况
√ 适用 □ 不适用
(一)股份锁定及转让限制承诺
1. 本公司控股股东自股份已发行股份,自公司股票在证券交易所上市交易之日起一年内不得转让;公司董事、监事、高级管理人员在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五;所持本公司股份自公司股票上市交易之日起一年内不得转让;离职后半年内,不得转让其所持有的本公司股份。
2. 本公司控股股东和实际控制人魏建华及其他股东承诺:自公司股票上市之日起三十六个月内,不转让或者委托他人管理本人直接或间接持有的公司公开发行股票前已发行的股份,也不由公司回购本人直接或间接持有的公司公开发行股票前已发行的股份。
3. 本公司控股股东杜军和杜军之子:本人持有的公司2009年12月新增股份,自2009年12月21日新增股份完工工商变更登记之日起三十六个月内,不进行转让;且自公司股票上市之日起二十四个月内,转让上述新增股份不超过本人持有公司股份总数的百分之五十。
4. 本公司除魏建华、杜军和郭勇之外的其他16名自然人股东承诺:本人持有的公司2009年10月21日新增股份,自2009年10月21日新增股份完工工商变更登记之日起三十六个月内,不进行转让;且自公司股票上市之日起二十四个月内,转让上述新增股份不超过本人持有公司股份总数的百分之五十。
报告期内,上述承诺人遵守了所做出的承诺。
三、盈利预测及风险提示
为了更全面地体现与公司的同业竞争,本公司控股股东、实际控制人魏建华先生关于避免同业竞争的承诺如下:
1. 本人及控制的其他企业目前从事或将来从事与公司主营业务存在竞争的营业活动。
2. 在本人拥有的公司股份期间,本人及控制的其他企业不会以任何方式直接或间接地参与或参与与公司主营业务存在竞争的营业活动,本人及控制的其他企业有任何商业机会可从事、参与或入股任何可能会与公司产生经营竞争的营业活动,本人会将上述商业机会让予股份公司。
3. 本人及控制的其他企业不得以任何方式直接或间接拥有与股份公司存在同业竞争关系的任何经济实体、经济组织的权益,或对其施加控制或重大影响。
4. 本人承诺将上述承诺,直至本人不再持有股份的控制权、实际控制权为止。
报告期内,上述承诺人遵守了所做出的承诺。
4.2 募集资金使用对比对照表
√适用 □ 不适用

募资金额	40,012.18	本季度投入募集资金总额	1,138.45
报告期变更用途的募集资金总额	0.00	已累计投入募集资金总额	3,944.55
募集资金总额	40,012.18	已累计投入募集资金总额比例	0.09%

承诺投资项目	是否变更项目(部分变更)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额	本报告投入募集资金	截至期末投入募集资金	项目达到预定可使用状态日期	本报告投入金额	截至期末投入金额	项目可行性是否发生重大变化
承接投资项目-超募资金投入	否	10,822.00	10,822.00	484.21	2,315.95	21.40%	2012年12月	0.00	否
承接投资项目-超募资金投入	否	5,528.00	5,528.00	654.24	1,628.60	29.46%	2012年12月	0.00	否
承接投资项目-超募资金投入	否	16,350.00	16,350.00	1,138.45	3,944.55	24.13%	2012年10月	0.00	否
超募资金投入	不适用	-	-	-	-	-	-	-	-
归还银行贷款	是	-	-	-	-	-	-	-	-
补充流动资金(如有)	是	-	-	-	-	-	-	-	-
超募资金投入合计	不适用	0.00	0.00	0.00	0.00	-	-	-	-
合计	不适用	16,350.00	16,350.00	1,138.45	3,944.55	24.13%	2012年10月	0.00	-

募集资金投资项目	承诺投入总额	变更投入总额	未投入金额	未投入原因
未达到计划进度及预计收益的情况和原因	无	-	-	-
变更投资项目的计划进度和预计收益的情况和原因	无	-	-	-
项目可行性发生重大变化的情况说明	无	-	-	-
募集资金投资项目实施地点变更情况	不适用	-	-	-
募集资金投资项目实施方式调整情况	不适用	-	-	-
募集资金投资项目实施状态	适用	-	-	-
募集资金投资项目募集资金专户存储余额及余额使用情况	适用	-	-	-
募集资金投资项目使用募集资金专户存储余额及余额使用情况	适用	-	-	-
尚未使用的募集资金用途及去向	对于尚未使用的募集资金在募集资金投资项目不发生变化的情况下,将专户存于银行用于原募集资金项目建设的资金使用	-	-	-
募集资金投资项目实施方式调整情况说明	按照《上市公司募集资金管理暂行规定》的要求,遵照《募集资金管理办法》,公司会同各方签订的《募集资金三方监管协议》,严格执行募集资金管理规定,合法、合规、合理使用募集资金,及时、真实、准确和完整披露相关信息披露义务,对于募集资金的使用和信息披露不存在违法违规情况。	-	-	-
募集资金投资项目实施方式调整情况说明	不适用	-	-	-
尚未使用的募集资金用途及去向	对于尚未使用的募集资金在募集资金投资项目不发生变化的情况下,将专户存于银行用于原募集资金项目建设的资金使用	-	-	-

83 管理层讨论与分析
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅变动的情况及原因

√适用 □ 不适用
1. 营业收入增加24.37%,上年同期为264.18万元,下降90.91%。系上季末库存应收账款已背书转让给供应商,提前兑付款项,应收账款6677.59万元,比年初增加38.02%,因行业特点,客户货款支付一般均在下半年,前三季度回笼较少,预付账款1521.67万元,比年初增加356.33%,系预付大额订单的备件采购和在建工程所致。期间费用1835.54万元,比年初增加288.78%,系大部分订单的库存原材料较大,在制大规模半成品和出入库的订单成本。

在建工程1825.33万元,比年初增加165.23%,二个新项目目前正在正常进行中,长期待摊费用11.17万元,年初为0,系将以前发生未结转摊销的无形资产摊销。应付账款953.37万元,比年初增加346.62%,系原材料采购拖欠,在结算支付账内。应付职工薪酬60.91,年初为35.60万元,系按照2010年度年终奖计提并在春节前发放。未分配利润2211万元,比年初增加356.44%,是增加1-9月净利润。销售费用2445.42万元,比上年同期增加386.11%,是销售人员工资、开拓市场的差旅费、运输及售后服务费增加。财务费用-128.15万元,比上年同期下降868.83%,系按现金流量净额计提的银行存款利息。营业外支出210万元,比上年同期增加100%,系向苏州其他企业提供的慈善捐赠。
经营活动产生的现金流量净额737.40万元,比上年同期增加-705.78%,增长204.48%,主要系销售回笼同比增加127.0%形成。

3.2 业务概要和展望
一、报告期内总体经营情况
1. 报告期内公司实现营业收入为119,750,716.20元,比上年同期增长7.68%,归属于上市公司股东的净利润为26,053,150.87元,比上年同期增长1.81%,取得了良好的经营业绩。
2. 报告期内,公司募投项目进展顺利,生产研发大楼主体工程完工,公司大部分的管理部门已经迁入新大楼办公,生产方面:目前已有两生产线投入使用,正在逐步产能,研发投入,部分研发,测试设备已经到货,提高了公司的研发能力。
3. 报告期内,电力电子产品的研发取得了不错的进展,截止报告期末,公司高压变频驱动功率装置(8V),低压大功率装置(8V),电动汽车充电桩等重要项目进展顺利,均已进入样机阶段,预计今年年底或明年年初可进入市场。
4. 报告期内,公司加强品牌建设和人才引进,一方面内部挖潜,提拔了部分骨干员工,另一方面引进了大量具备相当专业能力的人才到公司的各个岗位,截止报告期末公司员工总人数为143人。
二、未来公司主要发展目标
1. 继续加强产品研发、销售服务团队建设及进一步人员优化配置,已经具备了向海外市场进行开拓的条件,在此基础上,公司将力争在海外市场取得有效突破,研发部门引进了一批优秀人才和设备,在硬件和软件上为公司新产品开发和老产品优化创造了条件,预计今年年底到明年年初,公司将推出多个新产品,老产品会完成升级换代。
2. 公司围绕技术研发、市场开拓、内部管理三个方面来进一步增加团队建设,目前公司团队建设最主要的任务是尽快使新引进的人才融入公司团队中去,使其能尽快发挥作用,为公司做出贡献。
3. 本公司控股股东和实际控制人承诺事项履行情况
√ 适用 □ 不适用
(一)股份锁定及转让限制承诺